
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 01.134.191/0003-09
Razão Social: SERVIX INFORMATICA LTDA

Atividade Econômica Principal:

4651-6/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

Endereço:
RUA SANTOS DUMONT, 57 - SALA: 202; - CENTRO - Ilhéus / Bahia

Emitido em: 19/08/2020 09:08 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 01.134.191/0003-09
Razão Social: SERVIX INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia: SERVIX
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 28/08/2020

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 09/02/2021
FGTS 31/08/2020
Trabalhista Validade: 06/02/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 21/09/2020
Receita Municipal Validade: 21/08/2020

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2021Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 19/08/2020 09:06 de
CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 01.134.191/0003-09
Razão Social: SERVIX INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia: SERVIX
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 926224 - DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE RONDONIA

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 31/10/2018
Data Aplicação: 31/10/2018
Número do Processo: 3001.1818.2017 Número do Contrato: 007/2018/DPE/RO
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa por atraso de 1 (um) dia na entrega do objeto proveniente

do Contrato Administrativo nº 007/2018/DPE/RO. A sanção está prevista no
artigo 86 da Lei Federal 8.666/93, bem como na cláusula 21.1,item "b" do
Contrato supracitado.
A decisão administrativa determinou a plicação de multa de 1,0% (um por
cento) sobre o valor total do contrato, totalizando R$ 7.664,17 (sete mil
seiscentos e sessenta e quatro reais e dezessete centavos).

Ocorrência 1:

Emitido em: 19/08/2020 09:08 de
CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 01.134.191/0003-09
Razão Social: SERVIX INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia: SERVIX
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 28/08/2020

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Demais
Inscrição Estadual: 125903956 Inscrição Municipal: 17319001
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
Capital Social: R$ 0,00 Data de Abertura da Empresa: 15/07/2015
CNAE Primário: 4651-6/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE

INFORMÁTICA
CNAE Secundário 1: 4614-1/00 - REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO
CNAE Secundário 2: 4652-4/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE COMPONENTES
CNAE Secundário 3: 6202-3/00 - DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS
CNAE Secundário 4: 6203-1/00 - DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS
CNAE Secundário 5: 6204-0/00 - CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
CNAE Secundário 6: 6209-1/00 - SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO E OUTROS SERVIÇOS
CNAE Secundário 7: 7733-1/00 - ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
CNAE Secundário 8: 8599-6/04 - TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E
CNAE Secundário 9: 9511-8/00 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE

Dados para Contato
CEP: 45.653-380
Endereço: RUA SANTOS DUMONT, 57 - SALA: 202; - CENTRO
Município / UF: Ilhéus / Bahia
Telefone: (11) 50783060
Email: AREASOCIETARIA@CONFIRP.COM

Emitido em: 19/08/2020 09:09 de
CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Responsável pelo Cadastro
014.341.998-60CPF:

Nome: EDSON SALZANO GOMES
Carteira de Identidade: 13.522.891 Órgão Expedidor: SSP/SP
Data de Expedição: 04/07/2000 Data de Nascimento: 03/11/1957
E-mail: edson.salzano@servix.com

Emitido em: 19/08/2020 09:09 de
CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Relatório Nível I - Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 014.107.698-44 Participação Societária: 17,05%
Nome: HEITOR SAKODA
Carteira de Identidade: 65572208 Órgão Expedidor: SSP/SP
Data de Expedição: 01/07/2008 Data de Nascimento: 23/04/1958
Filiação Materna: MACHIKO SAKODA
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 75585649 Órgão Expedidor: Juiz de Fora-MG
Data de Expedição: 24/05/1993

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
THANIA DIELLE SAKODANome:

040.166.208-05Estrangeiro:

CEP: 06.542-035
Endereço: ALAMEDA CATANDUVA (RESIDENCIAL QUATRO), 149 - RESIDENCIAL 4
Município / UF: Santana de Parnaíba / São Paulo
Telefone: (11) 00000000
Email: heitor.sakoda@servix.com

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 286.718.678-11 Participação Societária: 15,00%
Nome: CLEBER AUGUSTO CALEJON
Carteira de Identidade: 251276466 Órgão Expedidor: SSP/SP
Data de Expedição: 31/08/1989 Data de Nascimento: 11/11/1975
Filiação Materna: APARECIDA POSSEBON CALEJON
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 04.710-090
Endereço: RUA DR JOSE AUREO BUSTAMANTE, 301 - AP 254 A - CHAC SANTO
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 00000000
Email: cleber.calejon@servix.com

Emitido em: 19/08/2020 09:09 de
CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Sócio/Administrador 3

CPF: 736.875.028-72 Participação Societária: 52,95%
Nome: VANDERLEI ARCANJO CARNIELO CALEJON
Carteira de Identidade: 54123847 Órgão Expedidor: SSP/SP
Data de Expedição: 13/09/2010 Data de Nascimento: 25/04/1952
Filiação Materna: ANA MARIA CARNIELO CALEJON
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 6072547 Órgão Expedidor: ssp-sp
Data de Expedição: 15/09/1971

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
ROSINALDA CASTILHO ROCHANome:

675.655.228-72Estrangeiro:

CEP: 05.428-001
Endereço: RUA FERREIRA DE ARAUJO, 592 - AP 222 - PINHEIROS
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 00000000
Email: vanderlei.calejon@servix.com

Dados do Sócio/Administrador 4

CPF: 220.497.858-28 Participação Societária: 15,00%
Nome: MARIANA ROCHA CALEJON
Carteira de Identidade: 30759913-9 Órgão Expedidor: SSP/SP
Data de Expedição: 14/04/2014 Data de Nascimento: 04/05/1981
Filiação Materna: ROSINALDA CASTILHO ROCHA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 05.444-020
Endereço: RUA IQUITOS, 75 - CASA - VILA MADALENA
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 00000000
Email: edson.salzano@servix.com

Emitido em: 19/08/2020 09:09 de
CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Relatório Nível I - Credenciamento

Dirigentes
Dados do Dirigente 1

CPF: 296.829.688-44
Nome: FELIPE RABANEA DE SOUZA
Carteira de Identidade: 254210157 Órgão Expedidor: SSP/SP
Data de Expedição: 20/06/2006 Data de Nascimento: 09/11/1978
Filiação Materna: VALERIA RABANEA DE SOUZA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 06.352-050
Endereço: AVENIDA DOS IPES, 21 - CASA - TERRAS DO MADEIRA
Município / UF: Carapicuiba / São Paulo
Telefone: (11) 41698026
Email: felipe.rabanea@servix.com

Dados do Dirigente 2

CPF: 014.107.698-44
Nome: HEITOR SAKODA
Carteira de Identidade: 65572208 Órgão Expedidor: SSP/SP
Data de Expedição: 01/07/2008 Data de Nascimento: 23/04/1958
Filiação Materna: MACHIKO SAKODA
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 75585649 Órgão Expedidor: Juiz de Fora-MG
Data de Expedição: 24/05/1993

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
THANIA DIELLE SAKODANome:

040.166.208-05Estrangeiro:

CEP: 06.542-035
Endereço: ALAMEDA CATANDUVA (RESIDENCIAL QUATRO), 149 - RESIDENCIAL 4
Município / UF: Santana de Parnaíba / São Paulo
Telefone: (11) 00000000
Email: heitor.sakoda@servix.com

Emitido em: 19/08/2020 09:09 de
CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Dirigente 3

CPF: 286.718.678-11
Nome: CLEBER AUGUSTO CALEJON
Carteira de Identidade: 251276466 Órgão Expedidor: SSP/SP
Data de Expedição: 31/08/1989 Data de Nascimento: 11/11/1975
Filiação Materna: APARECIDA POSSEBON CALEJON
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 04.710-090
Endereço: RUA DR JOSE AUREO BUSTAMANTE, 301 - AP 254 A - CHAC SANTO
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 00000000
Email: cleber.calejon@servix.com

Dados do Dirigente 4

CPF: 736.875.028-72
Nome: VANDERLEI ARCANJO CARNIELO CALEJON
Carteira de Identidade: 54123847 Órgão Expedidor: SSP/SP
Data de Expedição: 13/09/2010 Data de Nascimento: 25/04/1952
Filiação Materna: ANA MARIA CARNIELO CALEJON
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 6072547 Órgão Expedidor: ssp-sp
Data de Expedição: 15/09/1971

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
ROSINALDA CASTILHO ROCHANome:

675.655.228-72Estrangeiro:

CEP: 05.428-001
Endereço: RUA FERREIRA DE ARAUJO, 592 - AP 222 - PINHEIROS
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 00000000
Email: vanderlei.calejon@servix.com

Linhas de Fornecimento

Materiais
7025 - UNIDADES DE ARMAZENAMENTO DE ENTRADA E SAÍDA DE DADOS
7730 - FONÓGRAFOS, RÁDIOS E TELEVISORES DE TIPO DOMÉSTICO

Emitido em: 19/08/2020 09:09 de
CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 01.134.191/0003-09
Razão Social: SERVIX INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia: SERVIX
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 28/08/2020

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 09/02/2021
Código de Controle: 186E79337900D509

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 31/08/2020
Código de Controle: 2020080202024122988860

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 06/02/2021
Código de Controle: 198663902020

Emitido em: 19/08/2020 09:09 de
CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 21/09/2020
Código de Controle: 20202101374

Dados do Fornecedor
CNPJ: 01.134.191/0003-09
Razão Social: SERVIX INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia: SERVIX
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 21/08/2020
Código de Controle: F878F309

Emitido em: 19/08/2020 09:10 de
CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 01.134.191/0003-09
Razão Social: SERVIX INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia: SERVIX
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço anual - 12/2019
Exercício Financeiro:
Período: 01/2019 a 12/2019 Validade: 05/2021

Dados do Balanço anual - 12/2018
Exercício Financeiro:
Período: 01/2018 a 12/2018 Validade: 05/2020

Certidão de Falência / Recuperação
Data de Validade: 13/11/2019
Código de Controle: 3607063

Emitido em: 19/08/2020 09:11 de
CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ

11



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: SERVIX INFORMATICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 01.134.191/0003-09
Certidão nº: 20382644/2020
Expedição: 19/08/2020, às 09:12:08
Validade: 14/02/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que SERVIX INFORMATICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 01.134.191/0003-09, NÃO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
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Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br


